illatum damnum, inexacta debita indebi-

taeque expensae, et quae in hac constitu-

tione continenlur mulctae, cum simili lu-

cro personis praedictis applicando, exi-

gantur; ac propterea tam ipsi guberna-

tores, praesides, poteslales, quam procu-

ratores fìscales in praemissis culpabiles
,

officiis per eos obtentis eo ipso privali,

et ad illa atque alia similia de caelero

obtinenda perpetuo inhabiles et incapa-

ces sint et censeanlur.

§ 11. Praelat i vero
,
gubernatores et Gubernatores

, t n •• 6t a 'i' ofliriales

potestates, eorumque cancellarli, secre- gratis omnia fa-

tarli, tabelliones aut ministri vel familia-
UàU "

res, nihil omnino, ne minimum quidem,

occasione syndicalus huiusmodi, vel prò

sentenlia ferenda, aut prò tabella seu li-

bello confìciendo, revidendo, vel licentia,

ut praefertur, concedenda, subscribenda,

vel taxa facienda emolumenti aut rega-

Iium, neque etiam prò mercede aut la-

bore sive alias, ut praefertur, percipiant;

et siquid perceperint , etiam lamquam
huius conslitutionis violalores

,
poenas,

quae in ea sunt descriptae , ipso facto

incurrant.

| 12. Ceterum omnibus et singulis c> mmunitates... eorum bona non

COmmiinitallUUS, UniVerSltallbllS et PODU- alienent nequo
1 ' obli^enl conila

hs quarumeumque provinciarum, Civita- sm v consti-
1 A x tnlionem.

tum, terrarum , oppidorum, caslrorum
,

et locorum Slatus nostri temporalis ec-

clesiastici , earumque senalui , consiliis

,

An. C. 1592 598 BULLARIUM

adunantiis et congregationibus, magistra-

tibus et adminislratoribus, eorumque sin-

gularibus personis, districte interdicimus

et prohibemus ne quis eorum vel earum,

sub quovis praetexlu aut causa, etiam ur-

genti et necessaria, contra constilutionem

felicis recordationis Sixti Papae V, prae-

decessoris nostri, quae incipit: Inter mul-

liplices, quam nos harum serie approba-

mus, innovamus et ampliamus, bona aut

iura sua vendat, alienet, hypothecet, aut

census super illis imponat, aut prò se,

praeterquam ex causa locationis tantum

ad modicum tempus, et solulionibus non

anlicipalis, non autem titillo conductio-

nis, nec ullo modo prò aliis obliget sive

aere alieno se obstringat.

| 13. Ncque legatos seu oratores ad

Ncque orato- nos et Scdem Apostolicam sumptibus
rcsaoSedemA-

t

L r
postoli.-, absqoe publicis aut etiam privatis et propriis
mentia trans- * i i r
niittant.etnemo jnSOram legatorum , neque etiamsi ipsi
Inte niunus su- r ^ ' ^ A

scipiat contra sponte id munus suscipere et de suo pro-
formain diclao * r r
buiiae. prio impensas subire velini , umquam

miltat, neve sub nomine agentis aut ne-

gociorum gesloris vel procuratoris, alias

quam ad necessariam lilium prosequulio-

nem in Romana Curia
,
pariter cxpensis

coni omnibus aut privatis , retinere aut

mittere, neve quispiam id munus susci-

pere aut obire audeat, nisi habita prius,

quoad obligationes et alienationes, licen-

tia, iuxta praedictae Sixti praedecessoris

constilutionis tenorem
;
quo vero ad mit-

lendos legatos seu oratores a nobis vel

prò tempore exislente Romano Pontifice,

vel ab eo, qui consultationibus negocio-

rum Status Ecclesiastici prò tempore prae-

erit dumtaxat in scriptis obtenla, sine qua,

siquis id munus suscipere ausus fuerit

,

praeter alias per Sixtum praedeccssorem

inflictas poenas, etiam officiis per eum
obtentis eo ipso privatus, et ad illa et alia

quaecumque obtinenda perpetuo inhabi-

lis et incapax
, necnon infamis et igno-

minia alque infamia notatus censeatur.
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§ \i. Ad haec prohibemus pariter ne Donare quid-
.. , .

t .
. . quam quibusvis

praedictae commumtates , universi lales, personis minime
,, .

, ! ,. praesuniant.nec
earumve collegia , senatus , adunantiae

,
prò cis aiiquid

. , /v • i .de communita-
congregationes, magistrate, omciales aut tu pecunia im-

singulares personae ullo modo praesu-

mant ex fructibus, redditibus et proven-

tibus, colleclis vel contributjonibus, cer-

tis vel incertis, ordinariis seu exlraordi-

nariis, eorum aerarii seu massae com-

munis, sive ex pecuniis etiam privatis et

p'articularibus singulorum civium per viam

voluntariae collectae seu contributionis

in commune congestis, etiam cuiusvis sta-

tuti seu consuetudinis , aut verius coitu-

ptelae, praetextu, ex quavis causa, etiam

solita et rationabili , mimerà aut dona

quaecumque legato , vice-legato
,
guber-

natori, prolectori, vice-protectori, prae-

sidi, officiali aut personae, etiam quavis,

tam ecclesiastica, eliam pontificali , aut

alia maiori, etiam sanctae Romanae Ec-

clesiae cardinalato;, quam mundana di-

gnitate fulgenti, seu illius consanguineis,

affinibus, familiaribus aut ministris, mit-

tere, tradere aut largiri , aut in alicuius

etiam legati , vice-legati
,
gubernatoris

,

pracsidis, benefactoris aut prolectoris ho-

norem, etiam occasione hospitii aut tran-

sito vel primi ingressus aut benefìcioruni

acceptorum memoriam gratique animi

testificationem prò construendis, ornan-

dis aut erigendis perpetuo vel ad tempus

portis , arcubus , trophaeis
,
porlicibus

,

moenibus aul aliis monumentis seu prò

praedictis personis, quavis dignitate vel

auctoritate fungentibus, honorifice, laute,

opipare excipiendis , seu prò quibusvis

conviviis aut hospitiis, etiam moderalis

,

eisdem aut cuivis alteri
,
quacumque oc-

casione vel causa , exhibendis , aut prò

personis, quae illas comitentur aut illis

ministrent vel obviam procedant, pre-

tiosis vestibus induendis ullas pecunias

erogare.

| 15. Vel prò congiariis, missilibus aut
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Salaria que
oflìcialium, ali-

menta stnden-

tium, puellarQm
dotes augere

,

aut alio praete-

itu quicquam
ultra tabcllam
expendere noo
raleant.

Litigantes cum
eommunitatibus
vel earum debi-

tores aut hono-
rum occupalo-
res et qui ra-

tionem admini-
strationis non
reddiderunt, ad
publica officia

non admittan-
tur.

CLEMENS

muneribus publicis , sevi etiam cibariis

,

esculentis et poculentis, epulis, comessa-

tionibus aut compotationibus, populo aut

magistralibus vel officialibus ultra eorum

salaria et emolumento, de iure vel ex lau-

dabili consuetudine debita , largiendis

,

seu prò praestandis pueris vel adolescen-

tibus studiorum causa alimentis, vel do-

tibus puellarum non egentium augendis

,

aut prò exhibendis spectaculis, etiam piis,

et intra ecclesias vel extra eas in quibus-

vis publicis aut privatis , sacris aut pro-

phanis locis, etiam ubi Sanctorum et San-

ctarum vita aut res pie gestae populis

spectandae proponuntur, sive etiam pio-

rum operum et charitatis seu eleemosy-

nae praetextu, aut alias in praedictis seu

aliis rebus supervacaneis in dicto libello

seu tabella non contentis , sed ad pom-
panti et ostentationem aut ad oblectatio-

nem vel paucorum lucrum et privata

commoda quomodolibet perlinentibus

,

sumptus aut impensas aliquas facere, nisi

re ipsa prò divino cultu et veris Christi

pauperum indigentiis, de Consilio et con-

sensu loci Ordinarli, sublevandis, aut prò

iis tantum piis ludis publicis, qui ex in-

veterato usu permiltuntur , et in praedi-

cta tabella seu libello exprimentur, laxam

a gubernatore seu praeside aut potestate

ipsius provinciae , civitatis aut loci , cui

subsunt, praefigendam, quae in supradi-

cto libello seu tabella comprehensa eril,

non excedentibus , sumptus huiusmodi

fiant.

| 16. Prohibemus insuper ne quicum-

que cives, oppidani aut incolae, qui suae

communitatis aut universitatis honorum

detentores, usurpatores, occupatores me-

rini, quive contra ipsas communitates li-